
 

 

PORTARIA FADMINAS Nº 10-2024 NOMEAÇÃO PRESIDENTE CPA e 

COMPOSIÇÃO MEMBROS CPA 

 

O Diretor Geral da FACULDADE ADVENTISTA DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições, 

resolve:  

 

Art. 1º - Nomear a professora Daniela Santana Reis, como Presidente da Comissão Própria de 

Avaliação - CPA da FADMINAS. 

Art. 2º - A composição dos membros continua conforme eleições para o ano vigente: 

 Dariana Zanella Martinhago (Representante Docente) 

 Giovanna Martins Bonilha Lima (Representante Docente) 

 Alex Sandro Santos Melo (Representante Discente) 

 Miguel de Oliveira Silva (Representante Discente) 

 Sibila Fernanda Martins Silva (Representante Técnico-Administrativo) 

 Airton Silvestre (Representante Técnico-Administrativo) 

 Gilmar da Silva (Representante Sociedade Civil) 

 Ilana Barbosa de Oliveira (Representante Sociedade Civil) 

 

Esta portaria entra em vigor a partir dessa data. 

 

 

Lavras, 16 de abril de 2024 

 

 

 

Everton Augusto Goulart Pinto 

Diretor Geral da FADMINAS 

 


